TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/115/122

AV. RAJA GABAGLIA, 1.315 – BAIRRO LUXEMBURGO – CEP 30380-435 BELO HORIZONTE MG

Ofício nº 12820/2023

Belo Horizonte, 7 de agosto de 2023.

Ref.: Ofício nº 262/2023, protocolizado sob o nº 523201/2023, mediante o qual a

Promotoria de Justiça Única da Comarca de Estrela do Sul encaminha

documentação relativa ao inquérito civil nº 0248.18.000006-4, instaurado

para apurar possíveis irregularidades na execução dos contratos firmados pelo

município de Cascalho Rico, para aquisição de medicamentos e materiais de

consumo médico-hospitalares, e solicita informações acerca do andamento da

Representação nº 1.084.446, para instrução do mencionado procedimento

investigatório.

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional,

Com meus cumprimentos, e em resposta ao ofício em referência, comunico a

Vossa Excelência que submeti a documentação à consideração do conselheiro Mauri

Torres, relator da Representação nº 1.084.446, em observância ao disposto no art. 140 do

Regimento Interno, Resolução nº 12, de 2008.

Atenciosamente,

Conselheiro Gilberto Diniz

Presidente

(assinado digitalmente)

Excelentíssimo

Senhor Carlos André Mariani Bittencourt

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional – MPMG

respoficio@mpmg.mp.br

mailto:respoficio@mpmg.mp.br

		2023-08-10T13:31:50-0300
	GILBERTO PINTO MONTEIRO DINIZ:27788270644